京都府版eGFRプロットシート普及講演会
～円滑な病診地域連携・患者指導への活用を目指して～

日時

会 場

2023年 12月2日（土） 16：00～17：45

京都経済センター 6－C
（現地会場：先着50名様 ※お申し込み時）

住所：京都市下京区四条通室町東入函谷鉾町78番地

Microsoft Teamsを用いたハイブリット開催形式

下記URLもしくは右記二次元コードを読み取っていただき、
「ご氏名」「医療機関名」「参加方法」「メールアドレス」の
ご入力をもってお申込みとさせていただきます

https://forms.office.com/r/HSXb6bCqyj

期限：12月1日（金）まで

※ご視聴方法に関しては3ページ目をご参照下さい

【二次元バーコード】

共催：京都府、京都府医師会、京都府版eGFRプロットシート普及サポートプロジェクト（アステラス製薬
株式会社・住友ファーマ株式会社・テルモ株式会社・キッセイ薬品工業株式会社・日本ベーリンガーイ
ンゲルハイム株式会社・株式会社三和化学研究所・田辺三菱製薬株式会社）
後援：京都糖尿病医会、京都腎臓医会

※当日の軽食、タクシーチケットはございません。

謹啓
平素は格別のご高配を賜り、厚く御礼申し上げます。
さて、12月2日（土）に「京都府版eGFRプロットシート普及講演会～円滑な病診地域連携・患
者指導への活用を目指して～」を開催させていただきたくご案内申し上げます。
腎機能の重要指標であるeGFRの長期推移の可視化と将来予測を支援するツールを京都府
が開発し、無料提供しております。本講演会では、診療現場や行政の保健指導での活用事
例からその有用性を探ります。
ご多忙の折に大変恐縮ではございますが、ご参加賜りますよう、よろしくお願い申し上げます。

謹白

講演Ⅰ

OpeningRemarks

畑内科医院 院長 /京都府医師会 糖尿病担当理事 畑 雅之 先生

「当院CKD外来における京都府版eGFRプロットシート活用の実際」

「京都府糖尿病重症化予防対策と
京都府版eGFRプロットシートについて」

京都府立医科大学 大学院医学研究科 内分泌・代謝内科学 教授
/京都府糖尿病対策推進事業委員会委員長

福井 道明 先生

演者：京都府健康対策課 健康長寿係 技師 長光 玲央 先生

演者：京都民医連中央病院 副院長 木下 千春 先生

「向日市での京都府版eGFRプロットシートの活用について」

演者：向日市役所市民サービス部 健康推進課 主幹 籔内 佐世子 先生

（17：10～17:40）

テーマ：eGFRプロットシート活用に向けてのディスカッション

講演Ⅱ

総合座長：八田内科医院 院長 八田 告 先生

ディスカッション

テーマ：京都府版eGFRプロットシートの活用事例について

コメンテーター

京都民医連中央病院 副院長 木下 千春 先生

医療法人健伸会 かぎもとクリニック 院長/京都糖尿病医会会長 鍵本 伸二 先生

向日市役所市民サービス部健康推進課 主幹 籔内 佐世子 先生

京都市立病院 腎臓内科 部長/京都腎臓医会会長 家原 典之 先生

Closing Remarks

（16：00～16：05）

（16：05～16：35）

（16：35～17：10）

（17：40～17：45）

京都府健康対策課 健康長寿係 技師 長光 玲央 先生

（16：35～16：55)

（16：55～17：10)

※日医生涯教育講座 カリキュラムコード(76) 糖尿病 0.5単位

※日医生涯教育講座 カリキュラムコード(82) 生活習慣病 0.5単位

当日はMicrosoft Teamsを利用した配信をさせて頂きます。
端末・回線状況によって正常に視聴できない場合がございますこと、予めご了承ください。
ご不明な点は弊社担当MRまたは下記窓口までご連絡ください

視聴ページへのアクセス

本会の参加登録

お問い合わせ窓口

担当MR：納多 黎 （rei.noda@astellas.com）
※担当MRより当日参加用のリンクを送付させて頂きます。
当日のお問い合わせ先
アステラス製薬株式会社 スペシャリティケア第4営業部 京都グループ 納多 黎
rei.noda@astellas.com

❶ 「講演会へ参加」から視聴ページへアクセスください。

❷ 入室時に「ご所属の医療機関名＋ご氏名」を入力し、入室ください。
※ ご氏名、ご所属施設等の情報は、本会の運営及び本会に付随する業務にのみ

使用させて頂きます。

下記URLもしくは右記二次元コードを読み取っていただき、
「ご氏名」「医療機関名」「参加方法」「メールアドレス」の
ご入力をもってお申込みとさせていただきます

https://forms.office.com/r/HSXb6bCqyj
期限：12月１日（金）まで

【二次元バーコード】

ご視聴方法のご案内

FAXでのお申し込みに関して

アステラス製薬 京都グループ FAX：0120-474723

上記項目を記載の上、12月1日(金)までにFAXにて送付いただけますと幸いでございます。

mailto:rei.noda@astellas.com